Universidade Estadual de Maringá

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL

Avenida Colombo, 5.790 – Bloco D34-Sala 008 - Térreo – CEP 87020-900
 Maringá - PR – Telefone: (44) 3011-4950

E-mail: sec-dpp@uem.br – Site: http://www.dpp.uem.br

RESOLUÇÃO Nº 006/2024-DPP

Aprova a promoção de classe do
Prof. Dr. Belmiro Jorge Patto, de
Professor TIDE Adjunto “D”, para
Professor TIDE Associado “A”.

Considerando o contido nos autos do eProtocolo nº 21.529.917-1;
Considerando a Lei Estadual nº 11.713/97;
Considerando os termos da Resolução nº 061/2003-CEP;
Considerando o parecer da comissão constituída por meio de

portaria da lavra da chefia desse Departamento;
Considerando a 474ª Reunião do Departamento de Direito Privado

e Processual realizada em 21 de fevereiro de 2023, especialmente, o parecer
exarado pelo Prof. Dr. Silvio Alexandre Fazolli;

A CÂMARA DEPARTAMENTAL APROVOU E EU, CHEFE
ASJUNTO DO DEPARTAMENTO, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Aprovar o pedido de promoção de classe, do professor Dr.
Belmiro Jorge Patto, de Professor TIDE Adjunto “D”, para Professor TIDE
Associado “A”, requerido por meio do eProtocolo nº 21.529.917-1;

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá (PR), 21 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Almir Santos Reis Junior

 Chefe Adjunto do Departamento de Direito Privado e Processual, em exercício

		2024-02-22T10:48:32-0300
	ALMIR SANTOS REIS JUNIOR